
Fasádní rámové lešení SPRINT 75
Návod na sestavení a použití02/2020



Obsah

2

Obsah
1.0 Práce s návodem
2.0 Bezpečnostní pokyny
3.0 Celkový přehled
4.0 Komponenty
5.0 Úvod
6.0 Všeobecné údaje

6.1 Zatřídění lešení dle ČSN EN 12810–1
6.2 Označování lešení dle ČSN EN 12810–1
6.3 Základní popis dílcového systémového lešení SPRINT
6.4 Rozsah platnosti návodu ke stavbě a použití
6.5 Pracovníci zúčastnění na stavbě lešení SPRINT

7 .1 Základní podmínky
7 .2 Montáž prvního pole

7 .2.1 Umístění lešení vzhledem k fasádě
7 .2.2 Zakládání
7 .2.3 Umístění a nastavení stavitelných patek
7 .2.4 Osazení rámů
7 .2.5 Osazení zábradlových rámů a podlahprvního pole
7 .2.6 Detailní urovnání prvního pole
7 .2.7 Ztužení prvního pole

7 .3 Montáž dalších polí
7 .3.1 Standardní pole
7 .3.2 Založení na silně skloněném terénu
7 .3.3 Výstupové pole

7 .4 Montáž dalších pater lešení
7 .4.1 Bezpečnost práce
7 .4.2 Montáž rámů, zábradlí, podlážek a ztužidel
7 .4.3 Montáž zarážek
7 .4.4 Montáž zábradlí
7 .4.5 Použití trnových zámků
7 .4.6 Zdvihání komponentů lešení
7 .4.7 Montáž a demontáž podlah v hotovém lešení

7 .5 Ukončení lešení na posledním patře
7 .6 Kotvení

7 .6.1 Základní systém kotvení pro nezakryté lešení
7 .6.2 Základní systém kotvení pro zakryté – zasíťované lešení
7 .6.3 Základní systém kotvení pro zakryté – zaplachtované lešení
7 .6.4 Kotvení lešení při použití příhradových nosníků
7 .6.5 Kotvení lešení při použití průchozích rámů
7 .6.6 Kotvy
7 .6.7 Ověření únosnosti kotev na stavbě
7 .6.8 Označení lešení a předání lešení k užívání

7 .7 Montáž rohových polí
7 .8 Alternativy montáže a demontáže a použití příslušenství

7 .8.1 Příhradový nosník
7 .8.2 Záchytná stříška
7 .8.3 Výstupy na lešení – výstupová pole
7 .8.4 Konzoly
7 .8.5 Střešní ochrana
7 .8.6 Napojení další části lešení

7 .0 Montáž lešení SPRINT

2
4
4
5
6

15
16
16
16
16
17
17
18
18
18
18
18
18
18
19
19
19
20
20
20
20
21
21
21
23
23
23
23
24
24
24
24
24
24
25
25
25
25
25
26
26
26
26
26
27
27
27



SPRINT®

3

8.0 Demontáž lešení
9.0 Užívání lešení, prohlídky

10.0 Aplikace a kotvení
• Základní kotevní rastr po 8,0 m vystřídaně pro nezakryté lešení
• Základní kotevní rastr po 4,0 m vystřídaně pro lešení zakryté sítěmi
• Základní kotevní rastr po 2,0 m pro lešení zakryté plachtami
• Základní kotevní rastr po 8,0 m vystřídaně pro nezakryté lešení

při použití průchozích rámů, první kotvení ve výšce 2,2 resp. 4,2 m
• Základní kotevní rastr po 4,0 m vystřídaně pro lešení zakryté sítěmi

při použití průchozích rámů, první kotvení ve 2,2 m
• Sestava s průchozím rámem pro nezakryté lešení

varianta „A“ – první kotvení ve výšce 2,20 m
• Sestava s průchozím rámem pro nezakryté lešení

varianta „B“ – první kotvení ve výšce 4,20 m
• Kotvení při použití příhradových nosníků
• Upevnění kotevní trubky
• Kotvení při použití konzoly 0,75 m nebo 0,34 m
• Kotvení při současném použití konzoly 0,75 m a konzoly 0,34 m

na jednom patře
• Založení na skloněném terénu
• Záchytná stříška
• Střešní ochrana
• Vnější a vnitřní roh
• Volné průchozí rozměry rámů
• Uložení a zajištění podlah
• Vyjmutí podlah
• Progresivní techniky montáže a demontáže
• Skladování podlah Alu/překližka

• Nezakryté lešení – kotevní síly
• Zasíťované lešení – kotevní síly
• Zaplachtované lešení – kotevní síly – tlakové
• Zaplachtované lešení – kotevní síly – tahové
• Reakce do patek

11.0 Kotevní síly a svislé reakce

28
28
29
29
30
31

32

33

34

35
36
37
38

39
40
41
42
43
44
44
45
46
47
48
48
49
50
51
52



4

Následující návod na montáž a použití obsahuje podrobné
údaje pro manipulaci a správné použití vyobrazených
a popsaných prvků.

Dodržujte přesně technické pokyny uvedené v tomto návodu.
Jiné řešení musí být zvlášť staticky posouzeno.

Na staveništi musí být dodržovány veškeré platné národní
předpisy a nařízení týkající se bezpečnosti práce a ochrany
zdraví.
Používejte pouze originální, nepoškozené komponenty firmy
Scaserv a. s.

Veškeré díly musí být před použitím vizuálně zkontrolovány.
Je ověřován původ a stav dílů. Poškozené díly musí být
vyřazeny a nahrazeny bezvadnými. V případě oprav smějí být
použity pouze .

Použití našeho systémového lešení společně se systémy
jiných výrobců je zdrojem rizik, která musí být předem
pečlivě posouzena a eliminována.

originální díly

Technické detaily uvedené v návodu slouží jako vzorová
řešení pro montáž a užívání. Při práci musí být dodržovány
platné předpisy bezpečnosti práce. Veškerá bezpečnostní
rizika musí být individuálně posouzena a musí být přijata
příslušná opatření.

Vyobrazené detaily ukazují vhodná řešení. Z důvodu
přehlednosti nemusí zobrazovat související bezpečnostní
prvky. Veškeré komponenty potřebné pro splnění platných
bezpečnostních předpisů musí být osazeny bez ohledu
na vyobrazení detailu.

Vyhrazujeme si právo změny z důvodu dalšího
technického vývoje. Nejnovější vydání návodu
na sestavení a použití získáte prostřednictvím
internetu, nebo si jej vyžádejte přímo od Scaserv a. s.

Dostupnost komponentů v půjčovně a dodací lhůty
pro prodej je nutné ověřit u vašeho dodavatele.

Tento návod obsahuje systémovou sestavu až do maximální
výšky 24,0 m. V případech, kdy konstrukční uspořádání
i ostatní potřebné technické údaje zcela jednoznačně
odpovídají systémové sestavě, považuje se systémové řešení
za projekt.

Pro každou konstrukci lešení musí být zpracována technická
dokumentace – projekt. Projekt je nutné vypracovat do takové
míry, aby spolehlivě prokázal požadované vlastnosti konstrukce
lešení po stránce statické, funkční a provozní bezpečnosti.
Musí rovněž zohledňovat bezpečnou montáž (demontáž),
používání a údržbu lešení.

1.0 Práce s návodem

2.0 Bezpečnostní pokyny



1
2
3
4
5
6
7
8
9

Sloupek zábradlí
Zábradlí koncové
Horní držák zábradlí
Podlážka ocelová
Podlážka žebříková
Konzola 0,34 m
Konzola 0,75 m pro velké zatížení
Příhradový nosník
Záchytná stříška

Celkový přehled sestavy:

10
11
12
13
14
15
16
17

Ztužení podélné svislé
Ztužení podélné svislé se spojkou
Zábradlový rám
Rám pevný
Patka stavitelná
Základový příčník
Podkladní práh
Zarážka

SPRINT®

5

3.0 Celkový přehled

15

5

4

8

7

17

13 12

16

10

14

11

2

9

3

6

1



SPRINT Rám pevný 0,75 x 2,0 m

SPRINT Rám pevný 0,75 x 1,0 m

SPRINT Rám pevný 0,75 x 0,66 m

Sloupky z trubky 48,3 x 3,2 mm,
žárově pozinkováno,
výšky pater 2,00 m, 1,00 m a 0,66 m,
šířky lešení 0,75 m,
přípojná místa pro boční a koncové zarážky,
vnější a vnitřní zábradlí a úhlopříčné podélné
ztužení.

SPRINT Podlážka ocelová 3,0 m

SPRINT Podlážka ocelová 2,5 m

SPRINT Podlážka ocelová 2,0 m

SPRINT Podlážka ocelová 1,5 m

SPRINT Podlážka ocelová 1,09 m

SPRINT Podlážka ocelová 0,75 m

Tenkostěnný děrovaný profil opatřený čely s háky,
žárově pozinkováno,
dvě madla pro snadnou manipulaci.

SPRINT Rám průchozí 2,2 m

Sloupky z trubky 48,3 x 3,2 mm,
žárově pozinkováno,
možnost nasazení dalšího patra šířky 0,75 m,
minimální světlá podchodná výška 2,10 m,
slouží pro průchod pěších pod lešením.

587001

587002

587003

587030

587031

587032

587033

587035

587034

587017

24,5

15,8

12,5

21,7

18,4

15,5

11,8

9,3

7,3

42,9

4.0 Komponenty

6

Kód Váha kg/ksOznačení



SPRINT Zará ka boční 3,0 m

SPRINT Zará ka boční 2,5 m

SPRINT Zará ka boční 2,0 m

SPRINT Zará ka boční 1,5 m

SPRINT Zará ka boční 1,09 m

SPRINT Zará ka boční 0,75 m

ž

ž

ž

ž

ž

ž

Prkno tl. 30 mm s ochranným nátěrem a ocelový-
mi, galvanicky pozinkovanými a chromátovanými
koncovkami.

SPRINT Podlá ka ebříková 3,0 m

SPRINT Podlá ka ebříková 2,5 m

ž ž

ž ž

S integrovaným poklopem a hliníkovým
ebříkem, dvě madla pro snadnou manipulaci.ž

587100

587101

587102

587103

587104

587105

587044

587045

7,2

5,2

4,6

3,5

2,3

1,8

24,5

20,0

SPRINT®

7

Kód Váha kg/ksOznačení

SPRINT Zará ka ocelová boční 3,0 m

SPRINT Zará ka ocelová boční 2,5 m

SPRINT Zará ka ocelová boční 2,0 m

SPRINT Zará ka ocelová boční 1,5 m

SPRINT Zará ka ocelová boční 1,09 m

SPRINT Zará ka ocelová boční 0,75 m

ž

ž

ž

ž

ž

ž

Profilovaný pozinkovaný plech tl. 1,2 mm
s ocelovými galvanicky pozinkovanými
a chromátovanými koncovkami.

587100FE

587101FE

587102FE

587103FE

587104FE

587105FE

7,6

6,4

5,2

3,9

3,0

2,1

SPRINT Zará ka koncová 0,75 m

SPRINT Zará ka koncová 0,34 m

ž

ž

Prkno tl. 30 mm s ochranným nátěrem a ocelový-
mi, galvanicky pozinkovanými a chromátovanými
koncovkami.

587111

587112

1,6

0,9



SPRINT Zábradlový rám 3,0 m

SPRINT Zábradlový rám 2,5 m

SPRINT Zábradlový rám 2,0 m

SPRINT Zábradlový rám 1,5 m

Horní madlo z trubky 40 x 2 mm,
árově pozinkováno.ž

SPRINT Zábradlí koncové 0,34 m

Pro vytvoření koncového zábradlí
při pou ití konzoly 0,34 m,
árově pozinkováno.

ž
ž

SPRINT Zábradlí jednoduché 3,0 m

SPRINT Zábradlí jednoduché 2,5 m

SPRINT Zábradlí jednoduché 2,0 m

SPRINT Zábradlí jednoduché 1,5 m

SPRINT Zábradlí jednoduché 1,09 m

SPRINT Zábradlí jednoduché 0,75 m

Madlo z trubky 40 x 2 mm,
árově pozinkováno.ž

587060

587061

587062

587063

587082

587070

587071

587072

587073

587075

587074

12,7

11,2

9,0

7,3

0,9

7,1

5,9

5,2

3,8

3,2

2,5

SPRINT Zábradlí koncové 0,75 m

Pro koncové zábradlí hlavního pole a koncové
zábradlí konzoly (rozměr 0,75 m),
árově pozinkováno.ž

587081 2,9

8

Kód Váha kg/ksOznačení

4.0 Komponenty

SPRINT Zará ka ocelová koncová 0,75 m

SPRINT Zará ka ocelová koncová 0,34 m

ž

ž

Profilovaný pozinkovaný plech tl. 1,2 mm
s ocelovými galvanicky pozinkovanými
a chromátovanými koncovkami.

587111

587112

1,6

0,9



SPRINT Horní příčník 0,34 m

SPRINT Horní příčník 0,75 m

Pro zaji tění podlah proti nadzdvi ení
na konzolách, pokud není třeba vytvořit zábradlí.

š ž

SPRINT Sloupek zábradlí

Trubka 48,3 x 3,2 mm, vnitřní sloupek pro uchycení
koncového zábradlí nejvy ího patra nebo sloupky
vnitřního zábradlí nejvy ího patra,
árově pozinkováno.

šš
šš

ž

SPRINT Horní dr ák záb. 0,34 m

SPRINT Horní dr ák záb. 0,75 m

ž

ž

Pou ívá se na konzolách 0,34 m nebo 0,75 m
a na horním patře le ení pro vytvoření sloupku
zábradlí a zároveň pro zaji tění podlahy,
árově pozinkováno.

ž
š

š
ž

587312

587311

587150

587142

587141

1,5

2,3

4,9

6,3

7,3

SPRINT Patka stavitelná

K vý kovému vyrovnání rámů při zalo ení
na nerovném terénu, stavitelná od 65 mm
do 350 mm, matice opatřená madly,
pozinkováno.
Přísný zákaz demontáže pojistné pružiny ze závitu
stavitelné patky.

š ž

SPRINT Matice patky stavitelné

587120

26041

3,8

1,0

SPRINT®

9

Kód Váha kg/ksOznačení



SPRINT Konzola 0,34 m

SPRINT Konzola 0,75 m

K roz íření podlahy o 340 mm nebo 750 mm,
pou ívá se s horním příčníkem nebo horním
dr ákem zábradlí,
árově pozinkováno.

š
ž

ž
ž

SPRINT Ztu ení svislé L x H m

SPRINT Ztu ení svislé 3,0 x 2,0 m

SPRINT Ztu ení svislé 2,5 x 2,0 m

SPRINT Ztu ení svislé 2,0 x 2,0 m

ž

ž

ž

ž

Trubka 45 x 2 mm (nebo dříve 40 x 2 mm)
pro vytvoření podélného úhlopříčného ztu ení,
árově pozinkováno.

ž
ž

SPRINT Konzola 0,75 m velká zat.

Pro rozšíření patra o 750 mm,
nebo pro odskok jednoho patra lešení,
árově pozinkováno.ž

587132

587131

587170

587171

587172

587130

5,8

9,9

7,8

7,2

6,2

16,8

10

Kód Váha kg/ksOznačení

4.0 Komponenty



SPRINT Ztu ení sv. & sp. L x H m

SPRINT Ztu ení sv. & sp. 3,0 x 2,0 m

SPRINT Ztu ení sv. & sp. 2,5 x 2,0 m

SPRINT Ztu ení sv. & sp. 2,0 x 2,0 m

ž

ž

ž

ž

Trubka 48,3 x 3,2 mm s půlspojkou na jednom
konci, pro podélné úhlopříčné ztu ení pod prvním
patrem, vynesení příhradového nosníku
nebo pro ztu ení v polích pod konzolami,
árově pozinkováno.

ž

ž
ž

587160

587161

587162

14,6

12,4

11,0

SPRINT®

11

Kód Váha kg/ksOznačení

SPRINT Ztu ení vodorovné nastav.ž

Trubka 48,3 x 3,2 mm proměnné délky
pro vytvoření úhlopříčného vodorovného ztu ení
v místě vyjmuté podlahy, univerzální pro v echny
rozměry,
árově pozinkováno.

ž
š

ž

SPRINT Ochrana vysoká 0,34 m

SPRINT Ochrana vysoká 0,75 m

Pro vytvoření 2,0 m vysoké ochranné konstrukce
na horní podlaze le ení.š

587184

587282

587281

11,2

9,9

11,2



SPRINT Dr ák záchytné stří kyž š

Společně s jednoduchým zábradlím
a profilovaným plechem vytváří záchytnou stří ku,
árově pozinkováno.

š
ž

587290 15,0

12

Kód Váha kg/ksOznačení

4.0 Komponenty

SPRINT Deska záchytné stří kyš

Vlnitý plech rovný, rozměry 2000 x 1000 x 1,
vý ka vlny 40 mm, pro vytvoření záchytné stří ky.š š

587292 23,4

SPRINT Úchytka desky stří kyš

Pou ívá se pro upevnění profilovaného plechu
desky záchytné stří ky na vodorovné vzpěry
tvořené jednoduchým zábradlím.

ž
š

587294 0,4

Kotevní trubka 0,4 m
Kotevní trubka 0,6 m
Kotevní trubka 0,9 m
Kotevní trubka 1,0 m
Kotevní trubka 1,2 m
Kotevní trubka 1,5 m
Kotevní trubka 1,8 m
Kotevní trubka 2,0 m
Kotevní trubka 2,5 m
Kotevní trubka 4,0 m

Trubka 48,3 x 3,2 mm, árově pozinkováno.ž

587234
587235
587237
587238
587232
587231
587235
587233
587230
587236

1,7
2,4
3,6
4,0
4,8
5,8
7,0
7,8
9,7

15,4



SPRINT Dr ák kotevní trubkyž

Pro připojení kotevní trubky v rohu rámu lešení,
žárově pozinkováno a chromátováno.

587240 1,0

SPRINT Trnový zámek

Pro zaji tění vzájemného spojení rámů le ení,
árově pozinkováno a chromátováno.

š š
ž

587293 0,2

SPRINT®

13

Kód Váha kg/ksOznačení

SPRINT Příhradový nosník 4,0 m

SPRINT Příhradový nosník 5,0 m

SPRINT Příhradový nosník 6,0 m

Příhradový prvek slouží k realizaci přemostění,
árově pozinkováno.ž

SPRINT Základový příčník 0,75 m

Pou ívá se pro ulo ení podlahy v úrovni
zalo ení le ení.

ž ž
ž š

SPRINT Příčník příhr. nos. 0,75 m

Pou ívá se uprostřed příhradového nosníku
pro ulo ení podlá ek před nasazením pevného
rámu nebo horního dr áku zábradlí,
árově pozinkováno.

ž
ž ž

ž
ž

587203

587201

587200

587191

587190

587211

587210

36,0

42,0

53,0

5,0

6,6

3,1

4,4

SPRINT Příčník se spojkou 0,75 m

Pou ívá se k vytvoření podpory
pro ulo ení podlah v libovolné vý ce,
árově pozinkováno.

ž
ž š

ž

587220

587221

5,9

7,9



Trubka 48,3 x 3,2 – 0,5 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 1,0 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 1,5 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 2,0 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 2,5 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 3,0 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 3,5 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 4,0 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 4,5 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 5,0 m pozink
Trubka 48,3 x 3,2 – 6,0 m pozink

Spojka pevná kovaná 22 mm

Spojka otočná kovaná 22 mm

1780105
1780110
1780115
1780120
1780125
1780130
1780135
1780140
1780145
1780150
1780160

1750120

1750220

1,9
3,8
5,7
7,6
9,5

11,4
13,3
15,2
17,1
19,0
22,9

1,1

1,3

14

Kód Váha kg/ksOznačení

4.0 Komponenty

SPRINT Rám otevřený 075 x 2,0 m 1151120 23,3




	Sprint_navod_202002_str01-10_CZ.pdf

